
 

 1 

Údaje postupníka:  

č. j.: MMR-80892/2022-93 

číslo v CES: 6338 

číslo smlouvy postupitele: 
2023/S/220/0005 

číslo smlouvy dodavatele: 

      …………………..... 
 

 
 
 

Dohoda o postoupení Smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektrické energie Závěrkového listu č. EL-20221102-3011-2 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny)  

 
  
1. Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism  

příspěvková organizace Ministerstva pro místní rozvoj České republiky 
sídlo: Štěpánská 567/15, Praha 2 – Nové Město, PSČ: 120 00 
zastoupená Ing. Janem Hergetem, Ph.D., ředitelem ČCCR-CzechTourism 
IČO: 49 27 76 00 
DIČ: CZ 49 27 76 00 
 
jako postupitel  

 
a 
 

2. Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj  
sídlo: Staroměstské nám. 932/6, Praha 1, PSČ: 110 15 
zastoupená Mgr. Květoslavou Hlistovou, vedoucí oddělení hospodářské správy  
IČO: 660 02 222 
 
jako postupník 
 
a 
 

3. CENTROPOL ENERGY, a.s. 
sídlo: Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupená: Martinou Teslerovou, DiS., Manažer útvaru Výběrová řízení, na základě 
plné moci 
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 1457 
IČO: 25458302 
DIČ: CZ25458302 
bankovní spojení: pro platbu inkasem: pro platbu bankovním převodem: 

(dále také jako „Dodavatel či „Prodávající““) 
 
jako postoupená strana 

 
(dále společně označovány také jako „smluvní strany“) 



 

 2 

 
 
uzavírají podle ustanovení § 1895 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto 
dohodu o postoupení Smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie 
Závěrkového listu č. EL-20221102-3011-2 (pro burzovní obchody se silovou elektřinou 
v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) (dále jen „Dohoda“) 
 

I. 
Úvodní ustanovení  

 
1. Postupitel uzavřel dne 2. 11. 2022 shora uvedenou Smlouvu o sdružených službách 

dodávky elektrické energie Závěrkového listu č. EL-20221102-3011-2 (dále také jako 
„Smlouva“) s Dodavatelem CENTROPOL ENERGY, a.s. jakožto postoupenou stranou, 
na jejímž základě se postoupená strana zavázala poskytnout dodávky elektrické energie 
v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí do 
odběrného místa na adrese Staroměstské nám. 934/5, Praha 1 – Staré Město, EAN 
859182400306013983 v období od 01.01.2023 do 31.12.2023, a to za podmínek 
uvedených ve Smlouvě. Postupitel se zavázal za předmět smlouvy hradit postoupené 
straně jakožto Dodavateli za plnění ceny na základě cen na krátkodobém trhu – přičítací 
koeficient, a to za podmínek stanovených Smlouvou. Přičítací koeficient byl sjednán ve 
výši 500 Kč za 1 MWh. 

2. Postupník a postupitel shodně prohlašují, že uzavřeli Dohodu o ukončení smlouvy 
o bezúplatném užívání nebytových prostor ze dne 28. 12. 2016, a to ke dni 30. 11. 2022. 
Na základě této Dohody bylo ze strany Postupitele ukončeno užívání nebytových prostor 
v budově č. p. 934 na drese Staroměstské nám. 5, Praha 1 – Staré Město, ve vlastnictví 
České republiky, se kterou je příslušný hospodařit postupník.   

II. 
Předmět dohody  

1. Předmětem této Dohody je postoupení práv a povinností postupitele ve prospěch 
postupníka, a to veškerých práv a povinností vyplývajících postupiteli ze shora uvedené 
Smlouvy. Předmětem postoupení jsou tedy především smluvní podmínky stanovené ve 
Smlouvě týkající se rozsahu, charakteru a specifik předmětu plnění, cenové a platební 
podmínky, termíny, místo a způsob plnění předmětu smlouvy, odpovědnostní ujednání za 
realizovaný předmět Smlouvy, sankční a všechny další ujednání ve Smlouvě.  

2. Postoupená strana s tímto postoupením práv a povinností ze Smlouvy souhlasí a nemá 
vůči němu žádných námitek. 

3. Postupitel touto Dohodou postupuje výše uvedený rozsah práv a povinností spolu s tím 
souvisejícími dokumenty (tj. zejména předmětnou Smlouvou ve znění všech dodatků a 
příloh a další dokumenty) a prohlašuje, že postupníkovi poskytl veškeré informace 
týkající se postoupené Smlouvy a nedisponuje žádnými dalšími doklady, které by mohly 
v budoucnu významně ovlivnit vztahy mezi postoupenou stranou a postupníkem. 

4. Postoupená strana vyúčtuje veškerá poskytnutá plnění postupitelovi do dne postoupení 
vystavením konečné faktury. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly a činí nesporným, 
že rozhodným dnem pro vyúčtování poskytnutých plnění postoupené strany postupiteli je 
den podání návrhu na zápis změny příslušnosti hospodařit s administrativní budovou 
Vinohradská 1896/46, Praha 2 z postupitele na postupníka u příslušného katastrálního 
úřadu. Všechny náležitosti této faktury musí být v souladu se Smlouvou. Po úhradě této 
faktury prohlašuje postoupená strana, že vůči postupiteli již nemá žádné další 
pohledávky. 



 

 3 

5. Postoupená strana bude fakturovat cenu za předmět plnění ze Smlouvy na adresu 
postupníka uvedenou v záhlaví této Dohody, s tím, že ve faktuře bude uvedeno, kromě 
ze Smlouvy plynoucích povinností, také číslo v CES této Dohody. Poslední faktura 
daného roku musí být předána k proplacení do 15. 12. příslušného kalendářního roku.  

 

III. 
Úplata za postoupení smlouvy 

 
Postupitel a postupník tímto sjednávají, že k postoupení práv a povinností z příslušné 
Smlouvy je bezúplatné.  

 

IV. 
Závěrečná ujednání  

 
1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv, které se zavazuje provést Postupitel.  

2. V případě změny identifikačních údajů uvedených v záhlaví této Dohody jsou smluvní 
strany povinny bez odkladu tuto skutečnost oznámit druhé smluvní straně, včetně 
nových identifikačních údajů. 

3. V případě, že některé ustanovení této Dohody bude v budoucnosti posouzeno z důvodu 
nesrozumitelnosti nebo neurčitosti jako zdánlivé (nicotné), a nepodaří-li se tuto 
nesrozumitelnost či neurčitost ujednání dodatečně mezi stranami vyjasnit, pak se 
posoudí vliv takové vady na Dohodu analogicky podle ustanovení § 576 občanského 
zákoníku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku. 

5. Tato Dohoda může být změněna nebo rozšířena jenom písemnou dohodou obou stran, 
uskutečněnou formou písemného dodatku, který bude jako dodatek výslovně označen, 
očíslován, datován a podepsán oběma smluvními stranami. Opravy textu platí jen tehdy, 
byly-li parafovány oběma smluvními stranami. 

6. Tato Dohoda je vyhotovena v 6 (šest) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 (dvě) vyhotovení. V případě elektronicky uzavírané smlouvy 
je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení, které obdrží každá ze smluvních 
stran.  

7. Právní vztahy touto Dohodou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8. Strany tímto prohlašují, že tato Dohoda je právním jednáním vyjadřujícím jejich vážnou, 
pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho k ní připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Kopie postupované Smlouvy tvoří nedílnou součást této Dohody. 

 

 

 



 

 4 

 

Příloha: Kopie Smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie Závěrkového 
listu č. EL-20221102-3011-2 
 

 

 
V Praze, dne ……………………   V Praze, dne …………………… 
nebo dle data elektronického podpisu  nebo dle data elektronického podpisu 
 
Postupitel:       Postupník

 …………
         
Česká centrála cestovního ruchu –    Česká republika –  

CzechTourism    Ministerstvo pro místní rozvoj 
 
Ing. Jan Herget, Ph.D.    Mgr. Květoslava Hlistová 
ředitel ČCCR – CzechTourism   vedoucí Oddělení hospodářské správy 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem, dne ……………… 
nebo dle data elektronického podpisu 
 

     

CENTROPOL ENERGY, a.s. 
 
Martina Teslerová, DiS. 
manažer útvaru Výběrová řízení 
plná moc 

Ing. Jan 
Herget, Ph.D.

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Herget, Ph.D. 
Datum: 2023.01.09 
15:32:27 +01'00'



Závěrkový list č. EL-20221102-3011-2
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny)

Dodávka elektřiny v rámci SSDE v napěťové hladině nízkého napětí - ceny na krátkodobém trhu -
přičítací koeficient

Strana 1 (celkem 7)



.

ci

–

Dodávka elektřiny v rámci SSDE v napěťové hladině nízkého napětí - ceny na krátkodobém trhu -
přičítací koeficient

Strana 2 (celkem 7)



8. 

9. 

Ce

1. 

2. 

místa v příslušném zúčtovací období jednotkovou cenou konečnou, neměnnou a závaznou.

Dodávka elektřiny v rámci SSDE v napěťové hladině nízkého napětí - ceny na krátkodobém trhu -
přičítací koeficient

Strana 3 (celkem 7)



Dodávka elektřiny v rámci SSDE v napěťové hladině nízkého napětí - ceny na krátkodobém trhu -
přičítací koeficient

Strana 4 (celkem 7)



Reklamace

Dodávka elektřiny v rámci SSDE v napěťové hladině nízkého napětí - ceny na krátkodobém trhu -
přičítací koeficient

Strana 5 (celkem 7)



Dodávka elektřiny v rámci SSDE v napěťové hladině nízkého napětí - ceny na krátkodobém trhu -
přičítací koeficient

Strana 6 (celkem 7)



Dodávka elektřiny v rámci SSDE v napěťové hladině nízkého napětí - ceny na krátkodobém trhu -
přičítací koeficient

Strana 7 (celkem 7)



ZL č. EL-20221102-3011-2 Strana 1


